MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL– DPAE

ANEXO IV

                           PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
Campus Floresta

INSCRIÇÃO EDITAL Nº 01/2021 -  ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Nome:
Matrícula:                                                      Curso:
Turma                                      Turno:
RG:                                          CPF:                                            Campus:

1–Auxílio que deseja concorrer:

(   )Alimentação        (   )  Transporte     (   )Moradia   (   )Digital   (   ) Creche

2- Participou da seleção de qual edital da Assistência Estudantil ?

(       ) nº03/2019 (   ) nº16/2019    (   ) nº 03/2020

3–Foi contemplado com algum auxílio de que trata os editais nº 03/2019, nº 16/2019,
nº 03/2020 da Assistência Estudantil?

Não (   ) Sim (   ) Qual Auxílio?

(   ) Declaro que li o edital n° 01/2021 -  Assistência Estudantil, apresentei a documentação necessária e concordo com os
critérios de seleção estabelecido no edital.

(    ) Declaro para os devidos fins de seleção para os Programas Específicos de Assistência Estudantil, que as condições
de  vulnerabilidade socioeconômica por  mim declaradas  no questionário socioeconômico  e  comprovadas através  da
entrega de documentação em edital anterior não foram alteradas.

(    )Responsabilizo-me pela veracidade das informações apresentadas e pela atualização dos dados pessoais. Estou
ciente de que a constatação de fraude ou omissão nas informações declaradas acarreta o cancelamento automático do
auxílio (sem necessidade de prévio aviso), bem como a devolução da(s) parcela(s) recebida(s) indevidamente em valores
atualizados,  ao IF Sertão-PE,  campus  Floresta.  Além disso,  caso eu permaneça nos referidos programas,  assumo o
compromisso de comunicar à equipe de assistência estudantil caso eu desista ou abandone o curso, bem como havendo
alteração na minha realidade socioeconômica.

Assinatura do  aluno(a)

Assinatura do Responsável Legal